Do: Sr. Presidente

Para: Setor de Licitações e Compras

PROCESSO DE COMPRAS: 51/2023

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 37/2023

ASSUNTO: RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé

RESOLVE, nos termos da legislação em vigor, e em observância ao disposto no artigo 26 da

Lei  nº  8.666/93,  RATIFICAR a contratação direta  realizada por  dispensa de licitação nos

termos do artigo 24,  II,  da mesma lei,  cujo objeto consiste na  Aquisição de material  de

consumo  (lâmpadas),  conforme  TERMO  DE  REFERÊNCIA  e  demais  documentos  desse

processo  de  compras,  para  atender  as  demandas  do  Legislativo  Municipal, tendo  como

contratada a empresa  DP. COMÉRCIO TREMEMBÉ LTDA. – CNPJ: 02.650.103/0001-22, no

valor de  R$ 814,20 (oitocentos e quatorze reais e vinte centavos),  a  fim de atender as

necessidades do Setor Requisitante.

Tremembé, 22 de junho de 2023.

____________________________

Ricardo Alexandre de Toledo
PRESIDENTE DA CÂMARA